
Návod k registracím atletů 
v Informačním systému ČAS 

 

Předpoklady 

Pro registraci atleta online je potřeba mít přístup k přihlášení uživatele oddílu/klubu (dále jen „oddíl“). 
Jmenovitě jde o práva Statutář oddílu nebo Funkcionář oddílu. 

Každý oddíl obdržel při spuštění nového registru (viz Návod - první přihlášení). 
 

Postup zkrácený 
(Detail) odkazuje na část detailního postupu. 

1) Přihlásím se. (detail) 

2) Vytvořím žádost „+Nový registrovaný atlet“ v Oddílové sekci na záložce Žádosti. (detail) 

3) Vyplním formulář. (detail) 

4) Schválení a platba (lze provést současně). 

4a) Sportovec nebo zákonný zástupce verifikuje/schválí žádost v jeho uživatelském účtu nebo přes 
odkaz, který mu přijde emailem. (detail) 

4b) Zaplatím žádost v Oddílové sekci na záložce Platby: 

a) Vyberu žádost(i), které chci zaplatit a vložím je do Košíku (Záložka Položky k úhradě). (detail) 

b) Vytvořím objednávku z položek v košíku (Záložka Košík). (detail) 

c) Zaplatím objednávku (Záložka Objednávky -> detail objednávky). (detail) 

• Kartou online. (detail) 

• Bankovním převodem. (detail) 

• Hotově na sekretariátu ČAS. (detail) 

5) Atlet je registrován. * 
 

Stav žádosti 

• Zažádáno - Žádost byla vytvořena. 

• Schváleno - Žádost byla schválena (čeká na zaplacení). 

• Zaplaceno - Žádost byla zaplacena (čeká na schválení). 

• Expirováno - Žádost zůstala příliš dlouho neaktivní. 

• Zamítnuto - Žádost byla zamítnuta sportovcem nebo jeho zákonným zástupcem. 

• Dokončeno - Žádost byla schválena i zaplacena. 
  



2 
 

Postup detailní 

Postup odpovídá papírovému provedení registrace, ale je přizpůsoben pro online prostředí. 

1. Přihlášení 

Člen oddílu s potřebnými právy se přihlásí do Informačního systému.  

 

Přihlášení 

Registrace se dají vytvořit v Oddílové sekci - červené zobrazení. 

 

Menu - Členská sekce 

 

Menu - Oddílová sekce 

  



3 
 

2. Žádost 

V samotném systému je třeba vytvořit Žádost o registraci. Pro přehled žádostí a vytvoření nových 
využijeme v Oddílové sekci levé navigační menu - položka Žádosti. 

 

Levá navigace - žádosti  

Měli bychom vidět filtry, které umožňují prohledávat existující žádosti podle: názvu, stavu žádosti  
a typu žádosti. Vidíme tlačítka pro vytvoření nových žádostí. A nakonec vidíme seznam (vyfiltrovaných) 
žádostí. 

 

Žádosti 

Pro vytvoření nové registrace atleta klikneme na . 

  



4 
 

Formulář 

Teď bychom měli vidět Registrační formulář. 

 
Registrační formulář 

Začneme vyplněním rodného čísla (Pro tento návod byl použit generátor rodných čísel - případná shoda 
se skutečným člověkem je čistě náhodná).  

Pokud i po vyplnění rodného čísla zůstávají další kolonky šedé a nepřístupné, tak se nejedná o validní 
rodné číslo - prosím zkontrolujte, zda je zadané správně. 

Pokračujeme vyplněním základních údajů o atletovi a případně jeho zákonném zástupci. 

 

Údaje o sportovci 

V tomto případě se jedná o mladou (fiktivní) dívku, která dle směrnice musí být zastoupena rodičem 
(zákonným zástupcem). Je tedy povinné vyplnit jméno, příjmení, email a telefon zákonného zástupce. 
Email a telefon atleta/atletky můžeme v tomto případě nechat prázdný. V případě plnoletého sportovce 
můžeme vyplnit jeho email a telefon a údaje o zákonném zástupci nechat prázdný. 
  



5 
 

Následně zaškrtneme  a nepovinně 

. Poslední povinnou položkou je datum absolvování vstupní 
zdravotní prohlídky. 

 

Zdravotní prohlídka a podmínky registrace 

V případě, že chceme atleta rovnou zařadit do SpS oddílu, tak zaškrtneme   
a doplníme další relevantní údaje.  

 

SpS formulář 

Celou registraci potvrdíme . 

  



6 
 

Vytvořená žádost (a její úprava) 

Vytvořenou žádost si můžeme prohlédnout, upravit a smazat (pokud chceme). 

 

Vytvořená žádost 

Kliknutím na lupu si zobrazíme detail žádosti.  

 

Detail žádosti 

Kde ji můžeme ještě upravit kliknutím na  

 

Úprava žádosti 



7 
 

3. Schválení žádosti 

Sportovec nebo jeho zákonný zástupce obdrží email, který obsahuje odkaz. 

 

Email s odkazem na verifikaci žádosti 

Odkaz vezme dotyčného na stránku, kde může .  

Po verifikaci bude detail žádosti vypadat takto: 

 

Schválená žádost 
  



8 
 

4. Platba žádosti 

V menu vybereme Platby -> Položky k úhradě. 

 

Levá navigace - Platby 

Uvidíme podobný seznam a filtr jako v žádostech, ale zde můžeme žádosti přidávat do Košíku. 

 

Položky k úhradě 

Buď pomocí tlačítka  nebo označením žádosti (více žádostí) a tlačítka . 

Žádosti v košíku jsou označeny symbolem ve sloupečku Stav. 
  



9 
 

Košík 

Dále přejdeme na Platby -> Košík. 

 

Košík 

Zde uvidíme seznam žádostí v košíku. Můžeme odebírat žádosti z košíku pomocí vedle žádosti, 

vyprázdnit celý košík tlačítkem  nebo pokračovat k platbě tlačítkem . 

Objednávky 

Po vytvoření objednávky jsme přesunuti na detail nové objednávky. 

 

Detail objednávky 

Zde vidíme základní údaje o objednávce, žádostí tvořící objednávku a tlačítka 

. 

Platba kartou online 

Toto je nejrychlejší způsob, jak zaplatit poplatek za registraci atleta. 

Klikneme na  a jsme přeneseni na platební bránu. Provedeme platbu online stejně jako 
na jakémkoli e-shopu. Po ověření platby Vaší bankou a platební bránou budete automaticky 
přesměrováni zpátky na seznam Objednávek (Platby -> Objednávky).  

  



10 
 

Platba bankovním převodem 

V detailu objednávky vidíme údaje pro bankovní převod nebo můžeme využít QR kód.  

 
Údaje pro platbu bankovním převodem 

Objednávka bude zaplacena až po obdržení peněz na účet. 

Platba hotově 

Možná pouze na sekretariátu ČAS a jedná se o nejpomalejší způsob platby. 

Objednávka zaplacena 

Vidíme, že objednávka je zaplacena. Pokud se podíváme zpátky na žádosti a vidíme, že i žádost je 
zaplacena.  

 

Zaplacená objednávka 

 

Zaplacená žádost 
  



11 
 

5. Dokončení žádosti 

V seznamu žádostí vidíme, že stav byl změněn na Dokončeno. 

 

Dokončená žádost 

A v přehledu členů oddílu už vidíme, že (fiktivní) Jana Nováková je *plnohodnotně registrována. 

 

Vytvořený atlet 
 

* Registrace může být v určitých případech retrospektivně zamítnuta a zrušena na základě rozhodnutí 
Organizační komise ČAS dle směrnice o registrovaných sportovcích.


